
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften27.11.2001 L 308/37

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 23. November 2001

zur Änderung der Entscheidung 97/365/EG zur Aufstellung der vorläufigen Listen der Drittlandsbe-
triebe, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Fleischerzeugnissen zulassen

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2001) 3701)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2001/826/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Entscheidung 95/408/EG des Rates über die
Bedingungen für die Aufstellung vorläufiger Listen der Dritt-
landsbetriebe, aus denen die Mitgliedstaaten bestimmte tierische
Erzeugnisse, Fischereierzeugnisse oder lebende Muscheln
einführen dürfen, während einer Übergangszeit (1), zuletzt
geändert durch die Entscheidung 2001/4/EG (2), insbesondere
auf Artikel 2 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 97/222/EG der Kommission (3)
wurde das Verzeichnis der Drittländer aufgestellt, aus
denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Fleischerzeug-
nissen zulassen.

(2) Die Veterinärbedingungen und das Muster der Veterinär-
bescheinigungen für die Einfuhr von Fleischerzeugnissen
aus den in diesem Verzeichnis aufgeführten Ländern
wurden mit der Entscheidung 97/221/EG der Kommis-
sion (4) festgelegt.

(3) Die vorläufigen Listen der Drittlandsbetriebe, aus denen
die Mitgliedstaaten die Einfuhr von Erzeugnissen aus
Fleisch von Rindern, Schweinen, Equiden, Schafen und
Ziegen zulassen, wurden mit der Entscheidung 97/
365/EG der Kommission (5) festgelegt.

(4) Die Kommission hat einen Kontrollbesuch in Litauen zur
Überprüfung von Betrieben durchgeführt, die Fleischer-
zeugnisse herstellen, und die Zulassung bestimmter
Betriebe empfohlen, aus denen die Mitgliedstaaten die
Einfuhr von Fleischerzeugnissen in die Gemeinschaft

zulassen können, sofern die zuständige Behörde Litauens
bestimmte Garantien bietet.

(5) Litauen hat der Kommission eine Liste von Betrieben
zusammen mit den Garantien übermittelt, dass diese
Betriebe den einschlägigen Hygienevorschriften der
Gemeinschaft in vollem Umfang entsprechen. Sollte dies
bei einem Betrieb nicht der Fall sein, so wird dessen
Ausfuhrtätigkeit in die Europäische Gemeinschaft ausge-
setzt.

(6) Für Litauen kann somit eine vorläufige Liste der Betriebe
aufgestellt werden, die Fleischerzeugnisse herstellen.

(7) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Text im Anhang dieser Entscheidung wird in den Anhang
der Entscheidung 97/365/EG der Kommission eingefügt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 23. November 2001

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 243 vom 11.10.1995, S. 17.
(2) ABl. L 2 vom 5.1.2001, S. 21.
(3) ABl. L 89 vom 4.4.1997, S. 39.
(4) ABl. L 89 vom 4.4.1997, S. 32.
(5) ABl. L 154 vom 12.6.1997, S. 41.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 27.11.2001L 308/38

1 2 3 4 5

ANHANG

LITAUEN

55-03 1.1. JSC „SKINJA“ Vezaiciai/Klaipeda 6

88-24 JSC „VILKE“ Silgaliai/Taurage 6

61-01 JSC „MAZEIKIU MESINE“ Mazeikiai/Telsiai 6


